QUINTA-feira, 25 de ABRIL de 20138  CADERNO 3

Diária
Número de Publicação: 516794

Portaria: Nº 164/2013
Objetivo: Proceder vistoria e efetuar relatório fotográfico das
obras de Construção de Passarelas de Estiva
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2013/184839 - SEOP, DE
18/04/2013
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CURRALINHO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54791/GUILHERME KOS SEIXAS (ENGENHEIRO CIVIL) / 4.5
Diárias (Completa) / de 22/04/2013 a 26/04/2013<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

Diária
Número de Publicação: 516801

Portaria: Nº 166/2013
Objetivo: Fazer visita técnica “In Loco’’ na obra de construção
de passarelas de estiva
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2013/187243 - SEOP, DE
19/04/2013
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CURRALINHO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55331982/PAULO AUGUSTO TELLES LINS (TGOP-ENGENHEIRO
CIVIL) / 4.5 Diárias (Completa) / de 22/04/2013 a
26/04/2013<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

Termo Aditivo a Convênio
Número de Publicação: 516933

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 22/04/2013
Valor: 0,00
Vigência: 25/04/2013 a 27/08/2013
Justificativa: prorrogação de prazo.
Objeto: urbanização da sede da fundação Bom Jesus, no
municipio de Breves, neste Estado. convênio 48/2012
Convenio: 48
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04451134674210000    445051              0101000000
Estadual
Partes:
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PUBLICAS
Beneficiário ente Privado: FUNDAÇÃO BOM JESUS
Nome do Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA
PORTO

Termo Aditivo a Contrato
Número de Publicação: 516664

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 15/04/2013
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Supressão e Acréscimo de serviços, devido
à necessidade de adequação das quantidades da planilha
contratual pelo fato de que alguns itens de serviços estão sendo
demandados, em termos de quantidades, aquém das previstas
na planilha, enquanto outros itens estão sendo efetivamente
utilizados em quantidades superiores as estabelecidas na
referida planilha.
Contrato: 2012-51
Exercício: 2013
Contratado: VETEC ENGENHARIA LTDA
Endereço: R Olimpíadas, Bairro: Vila Olímpia, 100
CEP. 04551-000 - São Paulo/SP
Telefone: 1130489300 Fax: 1130489300
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

LICENÇA PRÊMIO
Número de Publicação: 516913

PORTARIA Nº 37 DE 22 DE ABRIL DE 2013
A Diretora Administrativa e Financeira no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 004 de 19 de
Janeiro de 2011, publicada no DOE nº 31.863 de 25.02.2011,
e considerando o disposto no art. 74, inciso III da Lei nº 5.810,
de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares a
servidora MARIA DE NAZARÉ OLIVEIRA DA SILVA matricula
nº 5074991/3, ocupante do cargo em comissão de Chefe da
Divisão Execução Orçamentária e Finanças, no período de 01
a 30/04/2013, referente ao período aquisitivo de 01/04/2012 a
31/03/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA.
MARIA HELENA MOSCOSO DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira/Setran

Diária
Número de Publicação: 517150

Portaria: 165/2013
Objetivo: Inspeção de áreas para elaborar projeto básico e
orçamento referencia: Processo nº 2013/93.426.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
COLARES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32775181/ANTONIO CARLOS NUNES GOUVEA (AUXILIAR
TECNICO) / 0.5 Diárias (Completa) / de 02/05/2013 a
02/05/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

Diária
Número de Publicação: 517157

Portaria: 166/2013
Objetivo: Inspeção dos serviços de construção de trapiche na
Vila de Carateua-130/2010.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32775181/ANTONIO CARLOS NUNES GOUVEA (AUXILIAR
TECNICO) / 1.5 Diárias (Completa) / de 28/05/2013 a
29/05/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

Diária
Número de Publicação: 517160

Portaria: 167/2013
Objetivo: Inspeção dos serviços de construção de trapiche no
Porto Bandeira Branca-52/2011.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32775181/ANTONIO CARLOS NUNES GOUVEA (AUXILIAR
TECNICO) / 0.5 Diárias (Completa) / de 07/05/2013 a
07/05/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

Diária
Número de Publicação: 517169

Portaria: 168/2013
Objetivo: Inspeção de área para elaboração de projeto básico e
orçamento referencia nº 2013/429.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
QUATIPURU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32775181/ANTONIO CARLOS NUNES GOUVEA (AUXILIAR
TECNICO) / 1.5 Diárias (Completa) / de 09/05/2013 a
10/05/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

Diária
Número de Publicação: 517212

Portaria: 175/2013
Objetivo: Inspeção de área para elaboração de projeto básico e
orçamento referencia nº 2013/93.429.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
QUATIPURU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20336581/DETRIO RANULFI COSTA DA SILVA (BRAÇAL) / 1.5
Diárias (Completa) / de 09/05/2013 a 10/05/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

Diária
Número de Publicação: 517222

Portaria: 176/2013
Objetivo: Inspeção dos serviços de restauração do trapiche de
Marudanópolis (Alegre)-033/2012.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32762791/HARRYSSOLINA MATOS DA CUNHA CATETE
(TECNICO EM ELETRONICA) / 1.5 Diárias (Completa) / de
21/05/2013 a 22/05/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

Diária
Número de Publicação: 517228

Portaria: 177/2013
Objetivo: Inspeção dos serviços de reforma do flutuante do
porto/recupeção do talude na orla 14/11 e 55/12.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALVATERRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32762791/HARRYSSOLINA MATOS DA CUNHA CATETE
(TECNICO EM ELETRONICA) / 0.5 Diárias (Completa) / de
15/05/2013 a 15/05/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

Diária
Número de Publicação: 517233

Portaria: 178/2013
Objetivo: Inspeção dos serviços de construção de trapiche no
Porto Bandeira Branca-52/2011.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32762791/HARRYSSOLINA MATOS DA CUNHA CATETE
(TECNICO EM ELETRONICA) / 0.5 Diárias (Completa) / de
07/05/2013 a 07/05/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

Diária
Número de Publicação: 517243

Portaria: 179/2013
Objetivo: Conduzir o veiculo da SETRAN.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
COLARES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58949671/MIGUEL HUMBERTO LEITE DA SILVA (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 0.5 Diárias (Completa) / de 02/05/2013 a
02/05/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

Diária
Número de Publicação: 517173

Portaria: 169/2013
Objetivo: Inspeção de áreas para elaborar projeto básico
orçamento referencia: Processo nº 2013/426.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
COLARES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32755071/CARLOS FERNANDO DE CASTRO MACEDO (TECNICO
DE ESTRADAS) / 0.5 Diárias (Completa) / de 02/05/2013 a
02/05/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

Diária
Número de Publicação: 517180

Portaria: 170/2013
Objetivo: Inspeção dos serviços de construção de trapiche no
Porto Bandeira Branca.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32755071/CARLOS FERNANDO DE CASTRO MACEDO (TECNICO
DE ESTRADAS) / 0.5 Diárias (Completa) / de 07/05/2013 a
07/05/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

Diária
Número de Publicação: 517189

Portaria: 171/2013
Objetivo: Inspeção de área para elaboração de projeto básico e
orçamento referencia nº 2013/93.425.
Fundamento Legal: art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32755071/CARLOS FERNANDO DE CASTRO MACEDO (TENCICO
DE ESTRADAS) / 1.5 Diárias (Completa) / de 09/05/2013 a
10/05/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

Diária
Número de Publicação: 517195

Portaria: 172/2013
Objetivo: Inspeção dos serviços de restauração do trapiche de
Marudanópolis.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32755071/CARLOS FERNANDO DE CASTRO MACEDO (AUXILIAR
TECNICO) / 1.5 Diárias (Completa) / de 21/05/2013 a
22/05/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

Diária
Número de Publicação: 517201

Portaria: 173/2013
Objetivo: Inspeção de área para elaborar projeto básico e
orçamento referencia: Processo nº 2013/93.426.
Fundamento Legal: art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
COLARES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20336581/DETRIO RANULFI COSTA DA SILVA (BRAÇAL) / 0.5
Diárias (Completa) / de 02/05/2013 a 02/05/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

Diária
Número de Publicação: 517204

Portaria: 174/2013
Objetivo: Inspeção dos serviços de construção de trapiche na
vila de Caratateua-103/2010.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20336581/DETRIO RANULFI COSTA DA SILVA (BRAÇAL) / 1.5
Diárias (Completa) / de 28/05/2013 a 29/05/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA